tionem, et hæreditas æquis portionibus deveniet ad liberos, ut ibi habetur, et ita vult Alexand. in dict. authent. *ex causa*, col. fin. vers. *limitatur etiam ista authent.* et adde Bald. in l. *et in epist. C. de fideicom.* dum tenet, quod etiam si pauperes sint instituti, filio præterito, præteritus filius dicet testamentum nullum, et pauperes iustituti nihil consequentur, allegat dict. authent. *ex causa*.

(8) *Mandas.* Extende etiam in legatis relictis sub falsa demonstratione, juxta l. *si non designata, C. de fals. causa adject. legat.* secundum Salicetum ibi; licet ibi contrarium voluit Angelus: et opinionem Saliceti approbat Alexand. in dict. authent. *ex causa*, colum. antepenult. Utrum autem legata relicta filio præterito, qui testamentum rupit, debeantur? Gloss. movit istam quæstionem in l. *maximum vitium, C. de liber. præter.* super verbo *totius substantiæ*, et ponit opiniones, non se firmans. Bart. in l. *filium, §. 1. D. de legat. præstand.* refert, quod Martin. Silla disputavit hanc quæstionem, et tenuit, quod non debeantur ei, qui impugnavit testamentum; cujus opinionem tenet ibi Bart. quem videas plenus in hoc loquentem, et idem tenentem in dict. authent. *ex causa*, colum. 9. et in princ. 10. et ista opinio Bartoli tenetur per Alexand. post alios quamplures per eum relatos, in dict. l. *maximum vitium*, ad fin. Quid etiam si unus ex filiis esset institutus, et ab eo legatum relictum, et alii præteriti, vel exhæredati rompant testamentum; an tale legatum debeatur ab omnibus, vel solum ab instituto? Vide textum cum glossa in l. *nonnunquam, §. 1. D. de legat. præstand.* Quid etiam si testator fecerit primum testamentum validum, et secundum fecit invalidum propter vitium præteritionis; utrum hoc casu hæredes scripti in primo testamento tenebuntur præstare legata relicta in secundo? Bart. in l. *si jure, D. de legat. 3.* simpliciter tenet, quod sic, volens, quod authentica *ex causa*, etiam habeat locum in isto casu: contrarium tamen tenet Angel. in consil. 186. incipit, *Berta habens virum*, motus ex eo, quod dicta authentica et in corpore, unde sumitur, corrigit jura antiqua eo casu, quo rupto testamento vadit hæreditas ad succedentes ab intestato: ergo cum simus in correctoriis, non debet fieri extensio ad similem casum. Et istam opinionem Angelij post alios sequitur Alexand. in dict. authent. *ex causa*, col. fin. limitans post Bart. nisi in secundo testamento esset clausula codicillaris, licet in hoc contrarium etiam tenuit Bald. in l. *si filius, qui in potestate*, in ultimo dicto, *D. de liber. et posthum.* et in dict. authent. *ex causa*, colum. 12. vers. 3. *quæro*, et Joann. de Imol. in cap. *cum esses, de testam. 5.* charta Quid autem in donationibus, causa mortis, an conserventur similiter sicut legata? Vide Bald. quod sic, in l. *licet*, ad fin. *C. de pact.* vide etiam Bald. in l. 2. col. 3. *C. quid. res judic. non nocet*, et Bart. in dict. authent. *ex causa*, colum. antepenult. *de substitutione pupillar.* Vide l. 10. tit. 5. supra ead. *Partit.* ubi etiam vide, quæ dixi in exemplari substitutione. De fideicommissio universalis, an conservetur? Bart. tenet, quod sic, in l. *ita tamen, §. quotiens, D. ad Trebell.* post Gloss. ibi, et idem tenet Bald. in dict. authent. *ex causa*, col. 10. vers. *secundo oppono*, et ibi dicit, quod filius habebit legitimam, et reliquum vigore fideicommissi restituet, et hanc dicit communem opinionem Alexand. in dict. authent. *ex causa*, col. 3. et in dict. *§. quotiens*, colum. 4. dicit, hanc esse magis communem opinionem: moventur ad hoc Doctores, quia per dictam authenticam cætera firma manent, et appellatione cæterorum venit fideicommissum universale, ut in dict. *§. quotiens*, et l. *si servum, §. 1. D. si quis omiss. caus. testam.* et hoc videtur tenendum etiam stante ista lege Partitarum, quæ non ita largè dicit de cæteris in testamento contentis, et suppleri debeat in hoc per alias II. juris communis, quibus ista noluit derogare, et bene confert ad hoc l. 11. in fin. supra, tit. 1. ibi cum dicit, *mas las mandas, e las otras cosas*: et de aliis etiam, quæ veniunt sub appellatione cæterorum, vide per Bald. in dict. authent. *ex causa*, col. 10. Alias etiam limitationes ad istam legem et dictam authenticam, vide per Guilielm. Benedict. in repetit. cap. *Raynutius, de testam.* in verbo *in eodem testamento relinquens*, fol. 227.